

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

OBRA: TERRAPLENAGEM DE RAMAIS DO KM 24, NO MUNICÍPIO DE ACARÁ-PA

DESEMBOLSO: R\$ 268.214,92

BDI ADOTADO: 20,97%

REF: SINAPI-PA JUNHO/2019-DESONERADO e SICRO JANEIRO/2019-DESONERADO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	R\$ s/BDI	R\$ c/BDI	R\$ PARCIAL
		1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
SINAPI	74209/001	1.1	Placa de identificação 2,0 x 4,0 m	m²	12,00	R\$ 472,23	R\$ 571,26	R\$ 17.221,42
SINAPI	93208	1.2	Barracão de obras	m²	12,00	R\$ 583,21	R\$ 705,51	R\$ 6.855,12
SICRO	5213365	1.3	Placa de sinalização com película refletiva	unif	2,00	R\$ 719,06	R\$ 869,85	R\$ 8.466,12
SICRO	5213385	1.4	Barreira de Sinalização - Bloqueio	unif	2,00	R\$ 66,33	R\$ 80,24	R\$ 1.739,70
								R\$ 160,48
		2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
CPU	CPU1	2.1	Equipe Técnica	unif	1,00	R\$ 14.638,92	R\$ 17.708,70	R\$ 17.708,70
		3.0	LIMPEZA					
SINAPI	73822/002	3.1	Desmatamento 1,0m de largura c/motoniveladora	m²	42.400,00	R\$ 0,50	R\$ 0,60	R\$ 25.440,00
		4.0	TERRAPLENAGEM					
SINAPI	73859/001	4.1	Limpeza mecânica da via	m²	84.800,00	R\$ 0,13	R\$ 0,16	R\$ 13.568,00
SINAPI	74151/001	4.2	Escavação mecanizada de base existente e=5,0cm	m³	4.240,00	R\$ 2,96	R\$ 3,58	R\$ 15.179,20
SINAPI	97913	4.3	Transporte de material de escavação-bota fora DMT<5,0km	m³	21.200,00	R\$ 1,70	R\$ 2,06	R\$ 43.672,00
SINAPI	83344	4.4	Espalhamento de material em bota fora c/ utilização de trator	m³	4.240,00	R\$ 0,86	R\$ 1,04	R\$ 4.409,60
SINAPI	74155/001	4.5	Escavação, carga e transporte de mat. 1ª categoria DMT<5,0km	m³	8.480,00	R\$ 1,52	R\$ 1,84	R\$ 15.603,20
SINAPI	74153/001	4.6	Espalhamento de material de 1ª categoria	m³	8.480,00	R\$ 0,21	R\$ 0,25	R\$ 2.120,00
SINAPI	74005/001	4.7	Compactação de material de 1ª categoria	m³	8.480,00	R\$ 4,00	R\$ 4,84	R\$ 41.043,20
SINAPI	83771	4.8	Recomposição de revestimento primário e=15,0cm	m³	8.480,00	R\$ 7,04	R\$ 8,52	R\$ 72.249,60
							R\$ TOTAL	R\$ 268.214,92

Ussai Equiano M. Canellas Filho
 CREA/PA nº 1502763729
 Engenheiro Civil

